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Gmina Starachowice weszła w skład międzynarodowego partnerstwa

samorządów lokalnych z państw basenu Morza Bałtyckiego powołanego na

rzecz współpracy w zakresie działań profilaktycznych w obszarze

zwalczania alkoholizmu i narkomanii. Spotkanie inauguracyjne odbyło się

w norweskim Oslo, a reprezentujący nasze miasto Zastępca Prezydenta do

spraw społecznych Marcin Gołębiowski był jedynym reprezentantem

polskiego samorządu terytorialnego.

Wielostronna sieć samorządów lokalnych została powołana w dniu 9 listopada.

Gremium powstało w ramach Partnerstwa Wymiaru Północnego na rzecz Zdrowia

Publicznego i Opieki Społecznej (NDPHS). W grupie członkowskiej znajdują się

reprezentanci samorządów z Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Szwecji, Norwegii oraz

Polski. Do współpracy z naszego kraju zostały zaproszone jedynie dwa miasta:

Starachowice oraz Jelenia Góra. Na spotkaniu inauguracyjnym Polskę reprezentował

Zastępca Prezydenta do spraw Społecznych Starachowic Marcin Gołębiowski.

- Nasza obecność w tym gronie to nie tylko kwestia prestiżu. W ramach

porozumienia mamy wspólnie ubiegać się o pozyskanie środków finansowych na

realizację pilotażowych programów profilaktycznych i to jest bardzo istotna kwestia.

W momencie gdy będziemy występować o te środki wspólnie z naszymi partnerami

to będziemy mogli w sposób pionierowy w Starachowicach wdrożyć nowe

rozwiązania w zakresie profilaktyki oraz prewencji w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi i narkomanii. Wypracujemy wspólnie standardy, a Starachowice

mogą stać się nie tylko polem badawczym, ale co najważniejsze te rozwiązania

mogą być później implementowane do innych jednostek samorządu terytorialnego

w Polsce – zapewnia Marcin Gołębiowski.

Następne spotkanie samorządowej sieci odbędzie się w systemie online. Będzie ono

poświęcone omówieniu propozycji wspólnych projektów zaplanowanych do realizacji

przez samorządy członkowskie. Na trzecim spotkaniu zostanie zdefiniowany

ostateczny projekt, który później zostanie opracowany przez sekretariat partnerstwa

i przekazany do finansowania. Spotkanie odbędzie się w Sztokholmie.

Zdrowe Starachowice

Podczas inauguracyjnego spotkania Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił

prezentację dotyczącą rozwiązań profilaktycznych wdrożonych w gminie

Starachowice oraz działań realizowanych zarówno przez jednostki gminne czy też

lokalne organizacje pozarządowe takie jak Stowarzyszenie „Zdrowa Szkoła”.

- Bardzo ważne jest wskazanie ogromnej roli jaką pełni w systemie profilaktyki

starachowicka organizacja pozarządowa – Stowarzyszenie „Zdrowa Szkoła”.

Dodatkowo od 1998 roku w naszym mieście prowadzone są badania wśród

młodzieży szkolnej, które dają nam pełny obraz tych problemów – dodał

Gołębiowski.
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Sieć skupia przedstawicieli samorządów terytorialnych z państw-członków

Porozumienia i ma stanowić miejsce nie tylko wymiany doświadczeń, ale przede

wszystkim ma umożliwić tworzenie wspólnej strategii profilaktycznej.

Celem sieci jest między innymi:

- wzmocnienie działań profilaktycznych prowadzonych na poziomie lokalnym,

- angażowanie przedstawicieli sektora publicznego na poziomie krajowym i

regionalnym, sektora prywatnego i społeczeństwa obywatelskiego w działania

związane z realizacją programów profilaktycznych,

- wdrażanie zintegrowanych programów profilaktycznych w zakresie walki z

alkoholizmem i narkomanią

- usprawnienie współpracy między władzami lokalnymi a władzami centralnymi

państw członkowskich

 

W ramach sieci, miasta partnerskie mają prawo do:

- dzielenia się doświadczeniami w zakresie profilaktyki

- przedstawiania najlepszych praktyk w zakresie profilaktyki władzom lokalnym,

organizacjom pozarządowym oraz społeczności lokalnej
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Udział w wydarzeniu był możliwy dzięki zaproszeniu ze strony norweskiej.
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